
Smlouva o centrálním zadávání
k provádění oprav vodovodů

číslo smlouvy Pražské vodovody a kanalizace, a.s.: SO230321 
číslo smlouvy Pražská vodohospodářská společnost a.s.: 0266-23

Smluvní strany
1. Pražské vodovody a kanalizace, a.s.

se sídlem: Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10
IČO: 25656635
DIČ: CZ25656635

zastoupena:

zapsána v obchodním rejstříku vedeném: Městským soudem v Praze pod sp. značkou: 
B5297

bankovní spojení:

(dále jen ,,PVK“)
2. Pražská vodohospodářská společnost a.s.

se sídlem: Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6
IČO: 25656112
DIČ: CZ25656112

zastoupena:

zapsána v obchodním rejstříku vedeném: Městským soudem v Praze pod sp. značkou: 
B5290
bankovní spojení:

(dále jen ,,PVS“)

PVK a PVS (dále společně označovány jen jako „Strany“, a každá jednotlivě jako 
,,Strana“) uzavírají tuto smlouvu o centrálním zadávání a výkonu dalších služeb smluvního 
manažera odpovědného za koordinování vybraných činností realizovaných na 
vodohospodářském majetku ve správě PVS (dále jen ,,Smlouva“).

strana 1/9



Preambule
A. Strany jsou akciovými společnostmi, vystupujícími jako zadavatelé sektorových 

veřejných zakázek ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), vykonávajícími relevantní 
činnosti na úseku vodovodů a kanalizací.

B. Strany dne 31. 1. 2006 uzavřely smlouvu o podnájmu a podmínkách provozování 
vodovodů a kanalizací ve vlastnictví hlavního města Prahy (dále jen „Smlouva 
o podnájmu“), kterou se PVS zavázala přenechat PVK k dalšímu provozu za účelem 
poskytování služeb širší veřejnosti vodohospodářský majetek. Smlouva o podnájmu 
současně upravuje podmínky jeho provozování a dalšího využívání.

C. Tato Smlouvaje uzavřena za účelem naplnění společných cílů obou Stran, vyplývajících 
především ze Smlouvy o podnájmu a zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve zněních pozdějších 
předpisů (dále jen ,,ZoVAK“). Společným cílem obou Stran je zejména zajištění dodávek 
pitné vody a odvádění odpadní vody na území Hlavního města Prahy, kde PVK vyrábí 
a distribuuje pitnou vodu a současně odvádí a čistí odpadní vodu na území Hlavního 
města Prahy a Středočeského kraje. PVS je současně správcem vodohospodářského 
majetku Hlavního města Prahy a společně s PVK i osobou odpovědnou za celkový 
provoz vodohospodářské infrastruktury. Obě Strany přitom na svou činnost vynakládají 
veřejné prostředky a jsou povinny postupovat v souladu s pravidly v ZZVZ.

D. S ohledem na výše uvedené společné cíle a dosavadní praxi mezi Stranami je primárním 
účelem Smlouvy pověření PVK centrálním zadáváním ve smyslu § 9 ZZVZ navazujících 
veřejných zakázek na níže definované služby ve prospěch PVS za účelem realizace 
investičních akcí dle schváleného ročního plánu obnovy PVS (RIP).

E. Souvisejícím účelem Smlouvy je s ohledem na § 9 odst. 5 ZZVZ rovněž řízení 
dodavatelsko-odběratelského vztahu ze strany PVK v rámci konkrétních objednávek 
s vybraným dodavatelem, a to Čermák a Hrachovec a.s., IČO: 26212005; Pragis a.s., 
IČO: 41194861; D&Z spol. s r. o., IČO: 00196304 (dále jen „Vybraný dodavatel“) 
vzešlým ze zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Provádění oprav 
vodovodu“ zadávanou v užším řízení dle §58 ZZVZ (dále jen „Zadávací řízení“), 
výsledkem kterého bylo uzavření rámcové dohody uzavřené dne 17.10. 2023 mezi 
Vybraným dodavatelem a PVK (dále jen „Smlouva na opravy vodovodu“).

F. Smluvní strany berou na vědomí, že uzavřely rovněž Smlouvu o centrálním zadávání , 
jejíž předmětem je centrální zadávání v oblasti průzkumných prací geologických, 
geofyzikálních průzkumů, diagnostiky a projektování (dále jen „Smlouva II."). Smluvní 
strany jsou si vědomy toho, že cena služeb uhrazená za Contract management (dle 
definice viz níže) nemůže v součtu této Smlouvy a Smlouvy II. přesáhnout limit 
podlimitní sektorové veřejné zakázky ve smyslu ZZVZ a souvisejících předpisů. 
V případě, že se součet takto uhrazených prací bude blížit k hornímu limitu podlimitní 
sektorové veřejné zakázky, jsou Strany povinny se o této skutečnosti neprodleně 
informovat.

G. Již v průběhu Zadávacího řízení bylo vzhledem ke skutečnosti, že PVK využívá 
k provozu vodohospodářskou infrastrukturu ve správě PVS zřejmé, že mezi PVS a PVK 
je předpokládán smluvní vztah v rámci centrálního zadávání. Tento přitom musel být 
zřejmý i relevantním dodavatelům Zadávacího řízení na trhu. Účelem je tedy konkrétněji 
definovat právní vztahy mezi PVK a PVS související s činnostmi dle Smlouvy na opravy

strana 2/9



vodovodu. S ohledem na tato základní východiska přistoupily smluvní Strany k uzavření 
této Smlouvy.

I .
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je úprava vztahu mezi PVS a PVK při centralizovaném zadávání 
na základě výzev PVS. Výzvou se rozumí písemná výzva PVS vůči PVK k zajištění plnění 
ve prospěch PVS, spočívajícím v provádění vybraných stavebních prací v rámci oprav 
vodovodu dle Smlouvy na opravy vodovodu (dále jen ,,Výzva“).

2. Na základě Výzev bude PVK povinna s ohledem na Smlouvu na opravu vodovodu 
po Vybraném dodavateli poptat uzavření objednávek na plnění specifikované 
v jednotlivých Výzvách (,,Objednávky“).

3. PVK bude realizovat ve smyslu § 9 odst. 1 ZZVZ svým jménem a na svůj účet pro PVS 
Objednávky dle této Smlouvy a Smlouvy na opravu vodovodu. Plnění vzniklé 
z Objednávek PVK bude následně využívat rovněž PVS.

4. Předmětem této Smlouvy jsou následující povinnosti a prohlášení PVK:
a) PVK přebírá plnou zodpovědnost za řádnou administraci Zadávacího řízení 

a jednotlivých Objednávek dle § 9 odst. 2 ZZVZ;
b) PVK se zavazuje k navazující administraci Objednávek dle této Smlouvy a Smlouvy 

na opravu vodovodu. V navazujících Objednávkách bude PVK výslovně informovat 
Vybraného dodavatele o další participaci PVS při plnění veřejných zakázek 
uzavřených dle Smlouvy na opravu vodovodu;

c) PVK se zavazuje zajistit plnění ve prospěch PVS, které bude specifikováno 
v jednotlivých Výzvách;

d) PVK se zavazuje realizovat ve prospěch PVS činnosti smluvního managementu a další 
související podpůrné činnosti. Možné činnosti v rámci smluvního managementu 
zahrnují především, nikoliv však výlučně: koordinování komunikace s Vybraným 
dodavatelem, schvalování výstupů Vybraného dodavatele, procesování reklamací, 
odstraňování vad a další s tímto přímo související činnosti. Součástí smluvního 
managementu a podpůrných činností mohou být i další ad hoc pokyny PVS spojené 
s plněním účelu této Smlouvy, jak je definován v její preambuli („Contract 
managemenť).

5. Předmětem této Smlouvy jsou následující práva, povinnosti a prohlášení PVS:
a) PVS prohlašuje, že byla ze strany PVK informována o zadávacích podmínkách, 

o průběhu a výsledku Zadávacího řízení;
b) PVS se zavazuje k akceptování a přistoupení k výsledkům Zadávacího řízení 

a přistoupení ke Smlouvě na opravu vodovodu;
c) PVS se zavazuje kompenzovat PVK náklady a smluvní odměnu Vybraného 

dodavatele;
d) PVS se zavazuje poskytnout PVK veškerou nezbytnou součinnost, spočívající 

především v poskytování podrobných podkladů nutných pro realizaci Objednávek a 
postupu v souladu se ZoVAK;

e) PVS se zavazuje kompenzovat PVK účelně vynaložené náklady v rámci administrace 
Výzev;

strana 3/9



f) PVS se zavazuje kompenzovat PVK účelně vynaložené náklady v rámci Contract 
managementu a dalších podpůrných činností;

6. Předmětem Smlouvy je dále úprava vzájemných práv a povinností mezi PVS a PVK při 
uzavírání navazujících Objednávek mezi PVK a Vybraným dodavatelem. Těmito jsou 
následující:
a) povinnost PVK informovat PVS o všech Objednávkách realizovaných s Vybraným 

dodavatelem na základě Smlouvy na opravu vodovodu, tedy i o Objednávkách, které 
nebudou realizovány na základě konkrétní poptávky a Výzvy ze strany PVS;

b) povinnost PVK informovat Vybraného dodavatele o tom, že se PVS přímo podílí na 
řízení a kontrole plnění Vybraného dodavatele;

c) povinnost PVK administrovat Objednávky;
d) povinnost PVK kontrolovat plnění j ednotlivých Obj ednávek Vybraným dodavatelem;
e) další služby související s účelem této Smlouvy realizované ve prospěch PVS dle § 9 

odst. 5 ZZVZ],
7. Smluvní Strany jsou povinny si navzájem poskytovat potřebnou součinnost k dosažení 

účelu této Smlouvy a informovat se o všech relevantních aspektech, které mohou souviset 
s účelem této Smlouvy. Smluvní Strany jsou povinny zdržet se činností, které by mohly 
ztížit nebo znemožnit dosažení účelu této Smlouvy.

8. Vůči třetím osobám, vč. Vybraného dodavatele, v rámci jednotlivých objednávek jedná 
jménem obou smluvních Stran výhradně PVK.

9. Touto smlouvou není nijak dotčeno právo Stran realizovat vlastní výběrová a zadávací 
řízení dle ZZVZ a uzavírat vlastní smlouvy s dodavateli obdobného či souvisejícího 
předmětu plnění, jako ze Smlouvy na opravu vodovodu.

II.
Plnění Objednávek PVS

1. PVK se tímto zavazuje obstarat záležitosti PVS na základě Výzev. PVK je povinna 
především vyzvat Vybraného dodavatele k plnění specifikovanému ve Výzvě v rámci 
Smlouvy na opravu vodovodu a k uzavření Objednávky.

2. PVS je oprávněna požadovat po PVK vystavení Objednávek pouze do maximální sjednané 
výše limitu dle čl. III. 2 a maximální doby trvání Smlouvy na opravu vodovodu. Pokud 
bude překročen maximální finanční limit nebo doba trvání Smlouvy na opravu vodovodu, 
právo PVS na vystavení Výzev zaniká.

3. Výzva bude obsahovat alespoň následující minimální náležitosti:

a. označení této Smlouvy;

b. specifikace plnění, které PVS poptává;

c. stanovení doby, ve které PVS plnění poptává;

d. určení lhůty pro vyjádření se PVK k Výzvě, která musí činit alespoň 3 pracovní dny;

e. číslo investiční akce PVS

strana 4/9



4. Na základě Výzvy vystaví PVK předběžné vyčíslení veškerých nákladů ze strany PVK 
(„Předběžné vyčíslení“). Předběžné vyčíslení podléhá schválení ze strany PVS. PVS je 
oprávněna Předběžné vyčíslení schválit nebo odmítnout.

5. V případě schválení Předběžného vyčíslení je PVK povinna ve lhůtě bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 10 pracovních dnů, vystavit Objednávku Vybranému 
dodavateli.

6. Pokud PVS Předběžné vyčíslení odmítne, PVK není oprávněna vystavit Objednávku. PVS 
v takovém případě nevznikají žádné povinnosti plynoucí z Výzvy a Objednávky.

7. Pokud se PVS k Předběžnému vyčíslení nevyjádří do 3 pracovních dnů platí, že Předběžné 
vyčíslení schválila a PVK může iniciovat uzavření Objednávky.

8. Pokud se v průběhu plnění Objednávky ukáže, že odhad nákladů z Předběžného vyčíslení 
bude převýšen o více než 10 %, je PVK povinna neprodleně o této skutečnosti informovat 
PVS a vyžádat si další odsouhlasení navrženého postupu. Pokud se PVS k odhadovanému 
navýšení a dalšímu postupu nevyjádří do 3 pracovních dnů platí, že konkrétní postup 
a navýšení dle návrhu PVK akceptuje.

9. Objednávka musí obsahovat alespoň následující minimální náležitosti:

a. informaci o tom, že Obj ednávka bude realizována ve prospěch infrastruktury ve správě 
PVS;

b. další náležitosti dle Smlouvy na opravu vodovodu.

10. PVS je oprávněna si kdykoliv v průběhu plnění Objednávky vyžádat informaci o aktuálním 
stavu plnění Objednávky ze strany Vybraného dodavatele. PVK je následně povinna tuto 
informaci PVS poskytnout bez zbytečného odkladu, nej později však do 3 pracovních dnů.

III.
Odměna

1. Za administraci každé Výzvy náleží PVK paušální smluvní odměna ve výši 5000, - Kč bez 
DPH. Tato paušální odměna zahrnuje samotnou administraci Výzvy a Objednávky 
z pozice centrálního zadavatele ve výši 2.500, - Kč bez DPH a současně i náklady ze služby 
Contract managementu a související podpůrné činnosti PVK ve výši 2.500, - Kč bez DPH.

2. Strany berou na vědomí, že maximální možné plnění za úkony Contract managementu 
a související podpůrné činnosti nepřesáhne limit podlimitní sektorové veřejné zakázky 
podle ZZVZ a souvisejících předpisů, a to za 4 roky od okamžiku účinnosti této Smlouvy. 
S odkazem na bod F preambule této Smlouvy přitom platí, že do tohoto limitu se 
nezapočítává pouze cena Contract managementu dle této Smlouvy, nýbrž rovněž cena 
Contract managementu Smlouvy II.

3. Mimo odměnu budou na základě této Smlouvy PVK po předchozím písemném 
odsouhlasení PVS hrazeny kompenzace nákladů Vybraného dodavatele dle následujících 
kategorií:

a. sdflené náklady; náklady, které budou sdíleny mezi PVK a PVS rovným dílem, tedy 
v poměru 50/50, tyto sdílené náklady představují především kompenzace dodavateli, 
které jsou ze strany PVS již součástí paušální odměny dle čl. 0.1;

strana 5/9



b. náklady k tíži PVS; náklady, které půjdou plně k tíži PVS, a tedy budou v plné míře 
kompenzovány PVK;

c. další náklady; náklady, které budou předem vyčíslené v rámci konkrétní Výzvy.

IV.
Sankce

1. V případě prodlení PVK splněním povinnosti vystavit včas Předběžné vyčíslení dle 
čl.0.4 Smlouvy zaplatí PVK smluvní pokutu 100, - Kč za každý započatý den prodlení za 
každé Předběžné vyčíslení, se kterým je v prodlení, a to v případě, že PVK prodlení 
neodstraní v dodatečné lhůtě tří pracovních dní ode dne doručení výzvy PVS k odstranění 
prodlení.

2. V případě prodlení PVK s plněním povinnosti zaslat Vybranému dodavateli Objednávku 
dle čl.0.5 Smlouvy zaplatí PVK smluvní pokutu 100, - Kč za každý započatý den prodlení 
za každou Objednávku, se kterou je v prodlení, a to v případě, že PVK prodlení neodstraní 
v dodatečné lhůtě tří pracovních dní ode dne doručení výzvy PVS k odstranění prodlení.

3. Nárok na smluvní pokutu, úroku z prodlení nebo na náhradu újmy ve prospěch jedné 
smluvní Strany, nevnikne, pokud druhá smluvní Strana prokáže, že jí ve splnění příslušné 
povinnosti dočasně nebo trvale zabránila okolnost nezávislá na její vůli.

4. Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, jež se hradí zvlášť 
a v plné výši a za tímto účelem Strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“).

5. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty podle této Smlouvy, ani jejím 
skutečným uhrazením, nezaniká povinnost Strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo 
zajištěno smluvní pokutou, a Strana tak bude nadále v plném rozsahu a bezodkladně 
povinna ke splnění takovéto povinnosti

V.
Trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání Smlouvy na opravu vodovodu 
nejpozději však do 31.12. 2027 nebo do vyčerpání limitu dle čl. III. 2, podle tohoto, která 
okolnost nastane nejdříve. S ukončením trvání Smlouvy na opravu vodovodu 
automaticky pozbývá účinnosti i tato Smlouva.

2. Smlouvu je oprávněna kterákoliv ze smluvních Stran vypovědět bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 1 rok od písemného oznámení druhé smluvní straně.

3. I po zániku závazků z této Smlouvy některým ze způsobů uvedených ve Smlouvě zůstává 
zachována platnost a účinnost ujednání, která dle své povahy a smyslu mají přetrvat i po 
jeho zániku, zejména článku IV. (Sankce).

4. Ukončení Smlouvy nemá vliv na trvání jednotlivých Objednávek a povinností Stran 
s těmito souvisejícími.

5. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost tak, aby v případě, kdy 
bude Smlouva na opravu vodovodu nahrazována jiným obdobným smluvním vztahem, 
mohla být mezi Smluvními stranami sjednána obdobná smlouva o centrálním zadávání.

strana 6/9



VI.
Protikorupční opatření

1. Tento článek představuje zásady a principy Protikorupčního programu PVS.
2. PVK potvrzuje, že se seznámila s Etickým kodexem PVS dostupným na 

http://www.pvs.cz/profil/compliance-program/. PVK se zavazuje, že učiní všechna 
opatření k tomu, aby se nedopustila ona a ani nikdo z jeho zaměstnanců či zástupců 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako 
přijetí úplatku, podplácení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. PVK se dále zavazuje, že:
a. neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo 
jiného;

b. neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám;
c. úplatek nepřijme, ani se j ej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo 
jiného;

d. nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či 
uplácení;

e. neprodleně PVS oznámí, pokud se dostane vůči PVS do střetu zájmů s ohledem 
na účel této Smlouvy.

4. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení 
nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím 
souhlasem jiné osobě a na kterou není nárok.

5. PVK se zavazuje neprodleně oznámit PVS jakékoli podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání prostřednictvím následujících komunikačních kanálů:
a. elektronická adresa: compliance@pvs.cz.
b. sídlo PVS (PVK je povinna v případě doručování prostřednictvím provozovatele 

poštovních služeb na obálku vždy zřetelně a srozumitelně uvést: „Neotvírat -  
k rukám Compliance specialisty").

6. PVK je povinna poskytnout PVS nezbytnou součinnost, zejména potřebné dokumenty 
a informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní jednání.

7. PVS se zavazuje, že PVK, její zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny 
postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v rámci společnosti PVS.

8. Pokud PVK poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v tomto článku, může PVS 
dočasně zastavit (přerušit) plnění dle této Smlouvy nebojí okamžitě ukončit odstoupením 
nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči PVK.

9. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si PVS vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 
informace týkající se porušení tohoto článku orgánům činným v trestním řízení, 
regulatomím orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám.

strana 7/9



10. PVS si dále vyhrazuje právo zahájit občanskoprávní řízení dle souvisejících ustanovení 
OZ za účelem získání náhrad škod, které mu byly způsobeny v důsledku porušení tohoto 
článku.

VII.
Závěrečné ustanovení

1. Pro účely vzájemné komunikace Stran se stanoví tyto kontaktní osoby:

i. zaPVK:

ii. za PVS:

Údaje o kontaktních osobách může kterákoliv Strana prostřednictvím svého zástupce 
kdykoliv změnit. Tato změna je vůči druhé smluvní Straně účinná od následujícího 
pracovního dne po dni, kdy mu byla změna písemně oznámena.
Stanoví-li tato Smlouva pro určitý úkon písemnou formu, považuje se tato forma za 
splněnou i v případě komunikace prostřednictvím prostého e-mailu bez kvalifikovaného 
elektronického podpisu.

2. Práva a povinnosti Stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí právem České 
republiky, příslušnými ustanoveními OZ, souvisejícími právními předpisy a 
zejména ZZVZ.

3. Tuto Smlouvu je možno měnit pouze písemnou formou na základě vzestupně číslovaných 
dodatků.

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1.1. 2024 za podmínky předchozího uveřejnění této 
Smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, které zajistí PVS. Smlouva bude takto uveřejněna v plném rozsahu.

5. PVK není oprávněna postoupit práva, povinnosti a závazky Smlouvy třetí osobě nebo 
jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu PVS.

6. Případná nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost některého ujednání této Smlouvy 
nezpůsobuje nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost jejích ostatních ujednání, 
smluvní Strany jsou povinny formou písemného dodatku k této Smlouvě takovéto 
nicotné, neplatné nebo nevymahatelné ujednání nahradit neprodleně ujednáním, jež je 
platné, vymahatelné a zachovává účel sledovaný nahrazovaným nicotným, neplatným 
nebo nevymahatelným ujednáním.

7. Tato Smlouvaje uzavřena elektronicky za použití zaručených elektronický podpisů dle 
nařízení elDAS.

STRANY TÍMTO VÝSLOVNĚ PROHLAŠUJÍ, ŽE TATO SMLOUVA VYJADŘUJE 
JEJICH PRAVOU A SVOBODNOU VŮLI, NA DŮKAZ ČEHOŽ PŘIPOJUJÍ NÍŽE 
SVÉ PODPISY.

NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA

strana 8/9



PODPISOVÁ STRANA

strana 9/9


